UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày       tháng 6 năm 2020
V/v giao tham mưu xây dựng các

báo cáo đánh giá kết quả 10 năm

thực hiện Chỉ thị 46-CT/TW của

Ban Bí thư.

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Kế hoạch số 207-KH/TU ngày 23/6/2020 của Tỉnh ủy Thanh

Hóa về việc tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 46-CT/TW của Ban Bí thư về

chống sự xâm nhập của các sản phẩm văn hóa độc hại gây hủy hoại đạo đức xã

hội; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tham mưu xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 46-

CT/TW của Ban Bí thư về chống sự xâm nhập của các sản phẩm văn hóa độc hại

gây hủy hoại đạo đức xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tham mưu xây dựng báo cáo đánh giá việc thực hiện Chỉ thị 46-

CT/TW của các cơ quan báo chí, truyền thông đại chúng trong thời gian qua; tác

động của các chương trình giải trí, game show có nguồn gốc từ nước ngoài (tích

cực và tiêu cực) đối với đời sống xã hội. Việc tuyên truyền định hướng đối với

việc bài trừ, ngăn chặn các sản phẩm văn hóa độc hại, việc phát hiện, biểu

dương, nêu gương, nhân rộng những cá nhân, đơn vị có cách làm hay, hiệu quả,

tích cực trong công tác phòng, chống bài trừ, phê phán các sản phẩm văn hóa

độc hại.

3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan tham mưu xây dựng báo cáo kết quả việc giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ

năng tiếp nhận có chọn lọc các giá trị văn hóa cho học sinh, sinh viên, thanh

thiếu nhi (tọa đàm, diễn đàn, hội thi, tập huấn, tuyên truyền, sinh hoạt câu lạc

bộ,...; xây dựng văn hóa học đường; các hoạt động xây dựng môi trường văn hóa

gắn với Phong trào “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”) để chống sự xâm

nhập của các sản phẩm văn hóa độc hại xâm nhập vào nhà trường và thế hệ trẻ.

Yêu cầu các đơn vị nêu trên khẩn trương tổ chức thực hiện và báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 10/7/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);
- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để B/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T11:05:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T11:25:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T11:25:55+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T14:09:58+0700